

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位



令和5年8月10日(木) 岐阜県発表資料		
連絡先	担当者	電話番号
飛騨御嶽高原ナショナル 高地トレーニングエリア 推進協議会	中野 真夕子 (地域スポーツ課 スポーツ交流係長)	代表 058-272-1111 内線 2619 直通 058-272-1836 FAX 058-278-2604
地域スポーツ課		

当日連絡先:地域スポーツ課 山本 090-7698-9329

コモディイイダ陸上競技部の皆さんと川内優輝選手が 下呂市の中学生と交流します

(飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会交流事業)

飛騨御嶽高原高地トレーニングエリアで合宿を実施する、コモディイイダ陸上競技部の皆 さんと川内優輝選手(あいおいニッセイ同和損害保険(株)所属)が、下呂市中学生駅伝部 (合同部活動)の皆さんと交流しますので、お知らせします。

記

1 日 時

令和5年8月19日(土) 10時00分 ~ 12時00分

2 場 所

御嶽濁河高地トレーニングセンター 及び 御嶽パノラマグラウンド (下呂市小坂町落合 2376 番地 1)

3 参加者(予定)

コモディイイダ陸上競技部 (7名)及び川内優輝選手 下呂市中学生駅伝部 (40名程度)

4 交流内容

- (1) 秋に行われる岐阜県中学校駅伝に向けて練習に取り組む下呂市中学生駅伝部の皆さんが、 コモディイイダ陸上競技部の皆さんと川内選手に対し、「効果的なトレーニング方法」な ど大会に勝つための秘訣を質問します。(御嶽濁河高地トレーニングセンター)
- (2) コモディイイダ陸上競技部の皆さんと川内選手による「陸上教室」を実施していただきます。陸上教室の最後は、中学生の皆さんとコモディイイダ陸上競技部及び川内選手とのリレー対決を実施します。(御嶽パノラマグラウンド)

5 チーム及び選手の紹介

○コモディイイダ陸上競技部

(チームの主な戦歴)

2020年~2023年 全日本実業団駅伝出場

(主な選手の戦績)

2022 年 ・ゴールドコーストマラソン 2022 金子晃裕選手 準優勝 (2 時間 14 分 25 秒)

・第 31 回 IAU 100km 世界選手権 岡山春紀選手 優勝 (6 時間 12 分 10 秒)

○川内 優輝 選手

・所属:あいおいニッセイ同和損害保険(株)

・主な経歴:・2009年に埼玉県庁に入庁後、フルタイム勤務の市民ランナーとして競技を 続け、これまで240回以上招待選手やゲストランナーとして出場

・2019 年 4 月にプロランナーに転向

・2019 年ドーハ、2017 年ロンドン、2013 年モスクワ、2011 テグにおける世界 選手権の日本代表

・ 主な大会結果: ・ 2017 年ロンドン世界陸上マラソン 9位

・2018年ボストンマラソン優勝

・2019 年バンクーバーマラソン優勝 など

6 当エリアでの合宿期間(予定)

令和5年8月16日(水)~22日(火)

7 取材における注意事項

・取材を希望される方は、<u>8月18日(金)15時までに、社名、氏名及び連絡先を地域スポーツ課(スポーツ交流係中野、山下)までメールにてご連絡ください。</u>

メールアドレス: <u>c11172@pref. gifu. lg. jp</u>

上記の日時以降(当日可)に申込みされる場合は、当日連絡先(担当:山本 090-7698-9329) までご連絡ください。

- ・当日は10分前までに御嶽濁河高地トレーニングセンター入口にお集りください。
- ・撮影場所等は、係員の指示に従っていただくようお願いします。

<飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会>

・目 的:当エリアの利用促進と、エリアが有する地域資源を活かした地域活性化を図ること を目的に平成21年4月設立

・構 成:岐阜県、高山市、下呂市、県スポーツ協会、地元宿泊業者等

・主な事業:エリアの通年利用やブランド化に向けた合宿誘致およびPR活動、ナショナル トレーニングセンター拠点関連事業、交流事業などエリア活性化に関する事業等